
 1

Přijatá usnesení ze 4. Rady města Rousínova 
konané dne 28. února 2018 

 
 
Usnesení 04/01/18R: RM souhlasí s prodloužením končících smluv u nájemníků bydlících v D-
CHB o 2 roky za stejných podmínek 77,- Kč/ m² + energie. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/02/18R: RM schvaluje předložený pořadník jednotlivců na uvolněný byt 1+kk č. 211 
v D-CHB a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/03/18R: RM schvaluje předložený pořadník dvojic na uvolněný byt 2+kk č. 221 v D-
CHB a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/04/18R: RM schvaluje kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské 
škole Rousínov na školní rok 2017/2018 – viz příloha. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/05/18R: RM souhlasí s přijetím finančního daru v celkové výši 3 000,- Kč od I. D. 
Částka bude použita na úhradu nákladů spojených s oslavou výročí mateřské školy v roce 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/06/18R: RM souhlasí s přijetím finančního daru v celkové výši 1 000,- Kč od Vladimír 
Sedlmajer, Skálova 1171/8, 683 01 Rousínov, IČ: 456 18 909. Částka bude použita na úhradu 
nákladů spojených s oslavou výročí mateřské školy v roce 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/07/18R: RM souhlasí s přijetím finančního daru v celkové výši 10 000,- Kč od firmy 
EURO NÁŘADÍ s.r.o., 683 01 Komořany 281, IČ: 26821265. Částka bude použita na úhradu nákladů 
spojených s oslavou výročí mateřské školy v roce 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/08/18R: RM souhlasí s přijetím finančního daru v celkové výši 2 000,- Kč od firmy 
ELEKTRO BORKOVEC A KOUDELKA, Sušilovo náměstí 3/7, 68301 Rousínov. Částka bude 
použita  na úhradu nákladů spojených s oslavou výročí mateřské školy v roce 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/09/18R: Rada města Rousínova v souladu s § 99 odst. 2/ § 102 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, s § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, a dále v souladu s § 3 vyhlášky ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení oznamuje vyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Rousínov. 
Požadavky: 
1. předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činností ředitele školy podle zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, 
2. znalost školské problematiky a předpisů, 
3. organizační a řídící schopnosti, 
4. dobrý zdravotní stav. 
 
K přihlášce přiložte: 
1. úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně pracovního zařazení 

(např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.), 



 2

3. strukturovaný profesní životopis, 
4. motivační dopis v rozsahu cca 1 strany formátu A4, 
5. výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

(nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971), 
7. originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního místa 

ředitele (ne starší 90 dnů), 
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele: 01. 08. 2018. 
Ředitel/ka příspěvkové organizace vykonávající činnost školy/školského zařízení bude na základě 
konkursního řízení jmenován/a na období 6 let. 
Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 06. 04. 2018 písemně na adresu: Městský úřad Rousínov, 
Odbor školství a kultury, Sušilovo náměstí 56, 683 01 Rousínov nebo osobně na adresu: 
Městský úřad Rousínov, Odbor školství a kultury, Tyršova 18, 683 01 Rousínov 
Obálku označte slovy: „Konkurs MŠ - neotvírat“. 
Případné další dotazy zodpoví tajemnice konkursní komise Ing. Eliška Škrobová, tel: 733 539 133, 
e-mail: skrobova@rousinov.cz 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/10/18R: RM doporučuje ZM schválit změnovou OZV č. 1/2018 o nočním klidu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/11/18R: RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 17/2018 ke zřizovací listině 
Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace, kterým dochází k doplnění textu v Čl. V odst. 1: 
„MS byla předána ke dni 31. 3. 2018 k hospodaření budova: 

- Budova Skálova č.p. 492 (banka) v pořizovací hodnotě 3 303 650,- Kč“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/12/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení stavby do majetku města. Jedná se 
o prodloužení vodovodního řadu Vítovice, na pozemcích p.č. 320/1, 320/2, 498/17 k.ú. Vítovice, 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Vítovice - v rámci akce „Novostavba RD na 
parcele č. 498/21“. 
Vlastník stavby a prodávající – I. S. a K. S. Kupující - Město Rousínov. Kupní cena 100,- Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/13/18R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci 
pozemků v k.ú. Královopolské Vážany, a to: 
SJM J. V. a R. V. – část pozemku p.č. 601 zahrada, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 771 pro obec Rousínov a k.ú. 
Královopolské Vážany a 
J. V. a R. V. - část pozemku p.č. 177 (vlastní každý k id. ½ vzhledem k celku) orná půda zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na 
LV č. 779 pro obec Rousínov, k.ú. Královopolské Vážany – celkem cca 96 m². 
Město Rousínov – část  pozemku p.č. 176 orná půda, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
katastrální území Královopolské Vážany – celkem cca 96 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/14/18R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci pozemků v k.ú. Královopolské 
Vážany, a to: 



 3

SJM J. V. a T. V. – část pozemku p.č. 202 ostatní plocha a část pozemku p.č. 604 zahrada, oba 
zapsány v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 801 pro obec Rousínov, katastrální území Královopolské Vážany – celkem cca 
51 m². 
Město Rousínov – část  pozemku p.č. 176 orná půda, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
katastrální území Královopolské Vážany – celkem cca 51 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/15/18R: RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – částí pozemku 
p.č. 769 sad o výměře cca 2040 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/16/18R: RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2017 
takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2017               519 149 114,19 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2017               537 783 453,75 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2017                  18 634 339,56 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2017                105 998 164,36 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2017                431 785 289,39 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek  
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2017                115 613 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc Kalečník Rousínov, TJ Kroužek                       160 000,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky                  12 488 917,47 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                       981 995,15 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       574 561,05 Kč 
z toho: krátkodobé zálohy – účet 314                       188 546,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                           6 762,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                    8 106 053,27 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 631 100,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311 + 315+314+377)                    1 751 864,20 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2017                       447 487,90 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací                    1 304 376,30 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2017                  12 041 529,57 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                  67 797 086,48 Kč 
Aktiva celkem: brutto                733 842 587,39 Kč 
Aktiva celkem: korekce                106 445 652,26 Kč 
Aktiva celkem: netto                627 396 935,13 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/17/18R: RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – 
výsledky inventur k 31. 12. 2017 takto: 
Středisko DDNH DDHM OPE Celkem 

 018 0000 028 0000 v ks  
01 – koupaliště Rousínov   3 262,00 - 3 262,00 
10 - PS Rousínov   30 475,00 1 30 475,00 
25 - Knihovna Rousínov   - 1 0,00 
29 - Kult.zaříz.Záložna   19 481,40 7 19 481,00 
34 - DCHB Rousínov   7 622,00 - 7622,00 
35 - Skálova Rousínov   21 163,50 23 21 163,50 



 4

36 - veřejné prostr.   23 582,60 - 23 582,60 
50 – Restaur.Záložna   47 053,00 - 47 053,00 
51 - Rest. Pod Radnicí  22 073,00 - 22 073,00 
56 - MěÚ Rousínov   40 385,60 16 40 385,60 
58 - Stará radnice   27 370,00 7 27 370,00 
59 - MÚ Kroužek     3 0,00 
74 – Hala ZŠ Rousínov     3 0,00 
99 - jiný nehmotný maj. 74 163,60    74 163,60 
celkem 74 163,60 242 467,70 61,00 316 631,30 

 
Vyřazení majetku z majetkové a účetní evidence je ve výši 316 631,30 Kč. Vyřazení z OPERATIVNÍ 
evidence je ve výši 28 545,52 Kč Kč - tj. 61 ks. 
účet 315 0027 – pokuty Komise pro projednávání přestupků Města Rousínova 
účet 315 0028 – náklady řízení 
 
Dlužník Neuhrazená částka: Důvod vyřazení: 
B. V. pokuta 500,-Kč zemřel – dědické řízení pravomocně zastaveno, 

nezanechal žádný majetek 
J. D. pokuta 10 000,-Kč 

NŘ 1 000.-Kč 
zemřel – dědické řízení pravomocně zastaveno, 
nezanechal žádný majetek 

Celkem 11 500,-Kč  
 
Vyřazení pohledávek KPPP ve výši 11 500,- Kč 
Účet 315 0010 – Komunální odpad 
 
Dlužníci – dospělé osoby 
Var. symbol Částka Za období Poznámka 
1718 1390,- 2006 – 2008 Nelze již vymáhat, prekluze 
2341 1500,- 2009 - 2011 Nelze již vymáhat, prekluze 
2081 500,- 2012 Nelze již vymáhat, prekluze 
1518 4200,- 2004 - 2006 Za 5 osob, neúspěšné exekuce, prekluze 
2433 870,- 2006 - 2007 Neúspěšné exekuce, prekluze 
3019 5800,- 2012 - 2014 Za 4 osoby, TP na ohlašovně, nelze již vymáhat 
1739 500,- 2009 TP na ohlašovně, nelze již vymáhat, prekluze 
2554 2400,- 2013, 2014 Za 2 osoby, TP na ohlašovně, nelze již vymáhat 
2555 1200,- 2013, 2014 TP na ohlašovně, nelze již vymáhat 
2277 1800,- 2011 – 2014 TP na ohlašovně, nelze již vymáhat 
1151 1510,- 2004 - 2007 Zemřel, poslední TP na ohlašovně, neúspěšné 

exekuce, prekluze 
2375 2700,- 2011 - 2013 Za 2 osoby, TP na ohlašovně, nelze již vymáhat  
2084 250,- 2012 Nelze již vymáhat, prekluze 
158 250,- 2011 Zemřel, nelze již vymáhat, prekluze 
3390 900,- 2013, 2014 TP na ohlašovně, nelze již vymáhat 
2334 1200,- 2014 Za 2 osoby, TP na ohlašovně, nelze již vymáhat 
1630 500,- 2010 TP na ohlašovně, nelze již vymáhat, prekluze 
1437 6.600,- 2011 – 2014 Za 4 osoby, v insolvenci, nelze již vymáhat 
2753 850,- 2012, 2013 Nelze již vymáhat 
2752 2550,- 2012, 2013 Za 2 osoby, nelze již vymáhat 
2945 600,- 2013 Nelze již vymáhat 
2161 1200,- 2007 – 2011 TP na ohlašovně, nelze již vymáhat, prekluze 
1592 1000,- 2010,2011 TP na ohlašovně, nelze již vymáhat, prekluze 
1074 4700,- 2007 - 2010 Za 3 osoby, TP na ohlašovně, nelze již vymáhat, 

prekluze 
1863 840,- 2006 - 2007 Neúspěšná exekuce, prekluze 
1748 1220,- 2002 - 2005 Neúspěšná exekuce, prekluze 
Celkem 47.030,-   



 5

 
Dlužníci – osoby, v době splatnosti místního poplatku nezletilé. 
Dle nálezu ústavního soudu sp. Zn. Pl. ÚS 9/15 je v rozporu s čl. 32 Listiny základních práv a svobod 
vymáhání místního poplatku nezletilým poplatníkům za poplatek do roku 2012. Od roku 2013 novela 
zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, kde je již v §12 zakotveno, že za nezletilého poplatníka 
odpovídá zákonný zástupce. Do té doby nelze dle nálezu ústavního soudu po osobách, které byly 
v době splatnosti poplatku nezletilé, vymáhat. 
 
Var. symbol Částka Za období Poznámka 
1738 500,- 2009 Dle nálezu ústavního soudu 
2089 500,- 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
2088 500,- 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
2434 1500,- 2010 – 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
1796 1500,- 2010 – 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
1803 2240,- 2006 – 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
1888 930,- 2007, 2008 Dle nálezu ústavního soudu 
1887 3570,- 2002 – 2008 Dle nálezu ústavního soudu 
2945 1000,- 2011, 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
1717 2930,- 2007 – 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
2122 2930,- 2007 – 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
2898 1000,- 2011, 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
1592 1000,- 2010, 2011 Dle nálezu ústavního soudu 
2615 2080,- 2008 - 2012 Dle nálezu ústavního soudu 
Celkem 22.180,-   

Vyřazení pohledávek za svoz odpadu: 69.210,- Kč. 
 
Dne 19. 2. 2018 proběhlo jednání kontrolního výboru, jako likvidační komise, která doporučuje 
k vyřazení majetek navržený dílčími inventarizačními komisemi. Jedná se o DDNM,DHM,DDHM 
v hodnotě 316 631,30 Kč a 61 ks položek operativní evidence ve výši 28 545,52 Kč a nedobytné 
pohledávky z účtu 315 – pokuty KPPP ve výši 11 500,00 Kč a nedobytné pohledávky z účtu 315 – 
komunální odpad ve výši 69.210,00 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/18/18R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZŠ za rok 2017, byl vykázán HV 
pro ZŠ Rousínov za rok 2017 ve výši 0,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/19/18R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MŠ za rok 2017 a rozhodla 
o rozdělení HV pro MŠ Rousínov za rok 2017 ve výši 28 710,72 Kč: fond rezervní 18 710,72 Kč, fond 
odměn 10 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/20/18R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZUŠ za rok 2017 a rozhodla 
o rozdělení HV pro ZUŠ Rousínov za rok 2017 ve výši 67 050,24 Kč: fond rezervní 44 050,24 Kč, 
fond odměn 23 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/21/18R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MS Rousínov za rok 2017 a 
rozhodla o rozdělení HV pro MS Rousínov za rok 2017 ve výši 18 447,53 Kč: fond rezervní 18 447,53 
Kč, fond odměn 0,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/22/18R: RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Rousínov, okres Vyškov, 
příspěvkové organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2017, neboť účetní závěrka představuje věrný 
a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 6

Usnesení 04/23/18R: RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Rousínov, příspěvkové 
organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2017, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz 
finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/24/18R: RM schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy Františka Sušila 
Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2017, neboť účetní závěrka představuje 
věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/25/18R: RM schvaluje účetní závěrku Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2017, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz 
finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/26/18R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci, a to 
částí pozemků: 
Z majetku J. V. pozemek p.č. 47 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 225 m², zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
669 pro obec Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany – směna cca 2,2 m². 
Z majetku města pozemek p.č. 11/1 ostatní plocha o výměře 4959 m², zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany – směna cca 2,5 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/27/18R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku a provozování s názvem 
„Platební terminál“ bance, která předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, Československá 
obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ: 00001350. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/28/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu na dodání a provozování služby „Platební terminál“ s provozovatelem 
platebního terminálu banky, která předložila nabídku s nejnižší cenou Československá obchodní 
banka, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ: 00001350. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínov uzavřít smlouvu na dodání a provozování služby dle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/29/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov 1182/8, úprava NN demolice D.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 241/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, přípojková skříň. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 241/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Předmětem stavby je 
úprava na distribuční síti NN z důvodu demolice části objektu na pozemku p.č. 951/1. Stávající 
přípojková skříň na nemovitosti určené k demolici a kabelová smyčka do ní bude na pozemku 
p.č. 241/1 v zemi naspojkována. Stávající nadzemní přípojka pro RD č.p. 418 bude zrušena a nově 
napojena zemním kabelem uloženým v pozemku p.č. 241/1, otevřeným výkopem v cca 6 m 
v dlážděném chodníku. V rohu hospodářské budovy na pozemku p.č. 951/2 bude do zdi osazena 
nová pojistková skříň napojená na stávající vedení v zemi na pozemku p.č. 241/1. Nové vedení bude 
v zemi umístěno v chráničce PE 110. 
Věcné břemeno bude zřízení za úplatu ve výši 10 000,- Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu 
a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 



 7

Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/30/18R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 2/2018 (viz. příloha), 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 0,- Kč. 
Navýšení příjmu – není navýšení příjmů 
Výdaje: Celkem zvýšení o 1 550 000,- Kč. 
Navýšení – navýšení výdajů na Víceúčelové hřiště Tyršova, na DP na Sušilovo náměstí 2. část, 
Regenerace hřiště v sídlišti – nákup zařízení, zvýšení výdajů na nákup studií 
Snížení výdajů na nákup DHDM na Regeneraci hřiště v sídlišti 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 1 550 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/31/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba RD 
v Rousínově – místní části Vítovice“, pro stavebníka: T. H. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Janem Matoulkem, Promenádní 4, 547 01 Náchod. Jedná se o novostavbu jednopodlažního 
rodinného domu zastřešeného sedlovou střechou s hřebenem orientovaným v souladu s okolní 
zástavbou. Dešťové vody budou likvidovány vsakem na pozemku stavebníka. Veřejný kanalizační a 
vodovodní řad vede přes pozemek stavebníka. Budou provedeny nové přípojky vody, kanalizace a 
NN. Parkování bude zajištěno na dvou odstavných stáních na zpevněné ploše pozemku stavebníka 
a části mostního objektu.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/32/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vodovodní přípojka 
HDPE DN 25 mm do RD“, pro rodinný dům umístěný na pozemku p.č. 208 – zastavěná plocha a 
nádvoří, k.ú. Královopolské Vážany, pro stavebníka: L. P. Stavba se nachází na pozemku p.č. 151/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města 
Rousínova, dle projektové dokumentace vypracované Bořivojem Reichem, Kalouskova 17a, 683 01 
Rousínov. Stavba se nachází na pozemku p.č. 151/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Královopolské Vážany, který je v majetku Města Rousínova. Vodoměrná šachta bude umístěna na 
pozemku stavebníka. Přípojka bude vedena výkopem v chodníku. Zásyp rýhy, především v chodníku, 
bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Podmínkou je, že stavba musí být provedena před realizací 
akce města: CHODNÍKY V KRÁLOVOPOLSKÝCH VÁŽANECH – OPRAVA CHODNÍKŮ PODÉL SILNICE 
III/37931 A III/37932, která již byla zahájena a bude probíhat v 1. čtvrtletí r. 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/33/18R: RM ukládá vedení města jednat s investorem ohledně chodníků 
a parkovacích míst. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 04/34/18R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 18/15/17R ze dne 03. 10. 2017, akce „Chodníky, 
zpomalení dopravy a dešťová kanalizace v Kr. Vážanech“ se společností PŘEMYSL VESELÝ stavební 
a inženýrská činnost s.r.o., Pražákova 1000/60, 619 00 Brno, kterým se navyšuje rozsah prací, jejichž 
nutnost se projevila v průběhu stavby. Cena díla se navyšuje o 471 726,00 Kč bez DPH, tj. 
o 570 788,00 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 8

Usnesení 04/35/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby:  „Rousínov 1182/8, 
úprava NN demolice D.“ pro stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované Pavlem Alexou, MOPRE s.r.o., 
Břest 79, 768 23 Břest. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 241/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace,  k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku Města Rousínova. Předmětem stavby je 
úprava na distribuční síti NN z důvodu demolice části objektu na pozemku p.č. 951/1. Stávající 
přípojková skříň na nemovitosti určené k demolici a kabelová smyčka do ní bude na pozemku 
p.č. 241/1 v zemi naspojkována. Stávající nadzemní přípojka pro RD č.p. 418 bude zrušena a nově 
napojena zemním kabelem uloženým v pozemku p.č. 241/1, otevřeným výkopem v cca 6m 
v dlážděném chodníku. V rohu hospodářské budovy na pozemku p.č. 951/2 bude do zdi osazena 
nová pojistková skříň napojená na stávající vedení v zemi na pozemku p.č. 241/1. Nové vedení bude 
v zemi umístěno v chráničce PE 110. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět 
zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců.  Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/36/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „BUDOVA NA P.Č. 
1541/2 K.Ú. ROUSÍNOV U VYŠKOVA“, na základě žádosti stavebníka: T. a R. P. o souhlas se změnou 
využití stavby na pozemku p.č. 1541/2 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Rousínov u Vyškova, který 
je ve vlastnictví žadatele, dle PD vypracované Ing. Jaromírem Krivulčíkem, Herčíkova 1, 612 00 Brno. 
Jedná se o změnu využití bývalé provozovny sklenářství na minipivovar. Budova je napojena na 
stávající inženýrské sítě. Dešťové vody ze střechy jsou svedeny do stávající vsakovací jímky na 
pozemku p.č. 1541/1, který je v majetku J. B. K objektu je přístup stávajícím sjezdem z ulice Rudé 
armády a dále po zpevněné příjezdové komunikaci. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/37/18R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise ŽP dne 12. 02. 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/38/18R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 13/21/17R ze dne 14. 07. 2017 se společností  
STAVBROS, s.r.o., V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova, IČ: 46977490 na stavbu 
„Bezbariérový MěU Rousínov“, kterým se mění rozsah prací s ohledem na změny, jejíž nutnost vznikla 
při realizaci stavby. Cena díla se navyšuje celkem o 519 723,33 Kč bez DPH, tj. 628 865,22 Kč včetně 
DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/39/18R: RM bere na vědomí odstoupení ze soutěže Ing. Tomáše Racka, Svinošice 
104, 679 22 Lipůvka IČ:67909734 a dle předloženého hodnocení přiděluje zakázku malého rozsahu 
na služby s názvem „Parkování a zastávka v lokalitě ZŠ a MŠ – Rousínov“ firmě druhé v pořadí 
Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín, IČ: 02846471 za nabídkovou cenu 239 459,- 
Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/40/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Parkování a zastávka v lokalitě ZŠ a MŠ – Rousínov“ 
s firmou Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín, IČ: 02846471 s nabídkovou cenou 
239 459,- Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 9

Usnesení 04/41/18R: RM souhlasí s vybudováním částí zpevněné plochy na pozemku p. č. 2334 
– ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Čechyně dle přiloženého náčrtku, který je v majetku Města 
Rousínova, a to na náklady žadatele za níže uvedených podmínek. Vybudovaná zpevněná 
komunikace bude sloužit jako přístupová komunikace k RD Čechyně č. p. 183 na pozemku p. č. 
st. 299 – zastavěná plocha a nádvoří, který je v majetku V. K. RM stanovuje tyto podmínky pro 
realizaci výše uvedeného záměru: Šířka zpevněné plochy bude max. 6 m, musí být použit pouze 
vhodný stavební materiál – štěrkodrť, betonový recyklát, který nezpůsobí kontaminaci okolní půdy 
a nedalekého významného vodního toku Rakovce. V případě potřeby kácení dřevin je nutné 
postupovat dle platné legislativy na ochranu přírody a krajiny. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 04/42/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Výrobní hala 
Rousínov“ na základě PD vypracované Ing. Jaroslavem Hlobilem, Louky 30, 763 02 Zlín, pro 
stavebníka: Společnost ELSA´S TEXTILE s.r.o., U stadionu 1139/14, 683 01 Rousínov. Stavba se 
nachází dle platného územního plánu v ploše OSr. Jedná se o jednopodlažní stavbu obdélníkového 
půdorysného tvaru. Nosný systém je tvořen ocelovým skeletem a ocelovou střešní konstrukcí. 
Střecha objektu je sedlová se spádem 7,0%. Dispozičně je stavba rozdělena na 6 funkčně 
propojených místností a místnost spojovací chodby. Tato chodba bude půdorysně i výškově 
navazovat na stávající objekt budovy. Z hlediska dopravního bude příjezd do areálu zachován. 
V areálu je pro potřeby zaměstnanců a návštěvníků navrženo 28 parkovacích stání, z nich 2 jsou 
vymezena pro osoby s postižením a s omezenou schopností pohybu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 04/43/18R: RM schvaluje od 1. 3. 2018 za člena komise životního prostředí města 
Rousínova p. Josefa Hartla. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/44/18R: RM doporučuje ZM delegovat jako zástupce Města Rousínov na valné 
hromadě Respono, a.s., dne 24. 5. 2018 pana Ing. Jiřího Lukáška, jako náhradníka pana Zdeňka 
Šedého (člen představenstva). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/45/18R: RM doporučuje ZM delegovat jako zástupce Města Rousínov na valné 
hromadě Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., dne 25. 5. 2018 pana Jiřího Petříka, jako náhradníka 
pana Ing. Jiřího Lukáška (člen představenstva). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/46/18R: RM bere na vědomí informaci ke sporu žalobce Město Rousínov proti 
žalovanému FAKO spol. s r.o. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/47/18R: RM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 19. 2. 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


